[image: gerb чб5]
АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.01.2026 № 21-п/26
г. Углегорск
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Углегорском муниципальном округе Сахалинской области», утвержденную постановлением администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области от 20.02.2025 № 173-п/25
В соответствии со ст. 37 и ст. 41 Устава Углегорского муниципального округа Сахалинской области, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Углегорский муниципальный округ Сахалинской области, утвержденным постановлением администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области от 04.02.2025 № 96-п/25, администрация Углегорского муниципального округа Сахалинской области постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Углегорском муниципальном округе Сахалинской области», утвержденную постановлением администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области от 20.02.2025 № 173-п/25 (далее – Программа), следующие изменения.
1.1. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие образования в Углегорском муниципальном округе Сахалинской области» изложить в новой редакции (приложение № 1).
1.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципального проекта» Паспорта муниципального проекта «Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, находящимся под опекой» изложить в новой редакции (приложение № 2).
1.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципального проекта» Паспорта муниципального проекта «Реализация Федерального проекта «Все лучшее детям»» изложить в новой редакции (приложение № 3).
1.4. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» Паспорта комплекса процессных мероприятий «Укрепление материально-технической базы образовательных организаций» изложить в новой редакции (приложение № 4).
1.5. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципального проекта» Паспорта муниципального проекта «Реализация Федерального проекта «Педагоги и наставники»» изложить в новой редакции (приложение № 5).
1.6. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» Паспорта комплекса процессных мероприятий «Создание условий для реализации программ дошкольного образования» изложить в новой редакции (приложение № 6).
1.7. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» Паспорта комплекса процессных мероприятий «Создание условий для реализации программ общего образования» изложить в новой редакции (приложение № 7).
1.8. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» Паспорта комплекса процессных мероприятий «Развитие ресурсного обеспечения образовательных организаций» изложить в новой редакции (приложение № 8).
1.9. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» Паспорта комплекса процессных мероприятий «Создание условий для реализации программ дополнительного образования» изложить в новой редакции (приложение № 9).
1.10. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» Паспорта комплекса процессных мероприятий «Оказание государственной социальной поддержки педагогических работников и населения» изложить в новой редакции (приложение № 10).
1.11. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» Паспорта комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности органов местного самоуправления и реализация муниципальной политики в сфере образования» изложить в новой редакции (приложение № 11).
1.12. Дополнить Программу муниципальным проектом «Цифровые платформы в отраслях социальной сферы» (приложение № 12).
1.13. Заменить Раздел 5 «Поквартальный план достижения показателей на 2025 году» Паспорта муниципальной программы «Развитие образования в Углегорском муниципальном округе Сахалинской области» на Раздел 5 «Поквартальный план достижения показателей на 2026 году» (приложение          № 13).
2. Финансовому управлению Углегорского муниципального округа Сахалинской области (Охина И.А.) производить финансирование Программы в пределах средств, предусмотренных на данные цели в бюджете Углегорского муниципального округа Сахалинской области.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области от 24.11.2025            № 831-п «О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие образования в Углегорском муниципальном округе Сахалинской области», утвержденную постановлением администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области от 20.02.2025 № 173-п/25».
4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Углегорские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Углегорского муниципального округа Сахалинской области в сети Интернет.
5. Контроль исполнения постановления возложить на вице-мэра Углегорского муниципального округа Сахалинской области Петрову Я.Д.

32-п/26 (п) (версия)
image1.jpeg

image2.png